АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2022  № 457

с.Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования - Ершичский район

Смоленской области от 25.11.2013г. №

373 (в редакции постановления от

27.09.2016 № 262)

В целях социальной поддержки семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора Смоленской

области от 19.10.2022 № 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки

семьям граждан Российской Федерации, призванных в Вооруженные Силы

Российской Федерации» Администрация муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

- Ершичский район Смоленской области от 25.11.2013г. № 373 «Об

утверждении Положения о порядке определения и взимания родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, находящихся на территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области» (в редакции постановления от

27.09.2016 № 262) следующие изменения:

1) дополнить п. 3.4. раздела 3 абзацем следующего содержания:

«- дети граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской

области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации»;

2) дополнить п. 3.5. раздела 3 абзацем следующего содержания:

«- справка из военного комиссариата (для детей мобилизованных

граждан)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022

года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области А.В. Пуликову.

И.п. Главы муниципального образования

Ершичский район Смоленской  области                                     М.М. Пахоменков

                                                                    Разослать:  прокуратуре - 1 экз.,

Отп. 1 экз. – в дело                                   Отделу по образованию - 2 экз.,

Исп. И.В. Пантелеева                               финансовому управлению -1 экз.,

Тел. 2-17-79                                               образовательным организациям -2 экз.,

 «___»____  _________                              управляющему делами -1 экз.,

                                                                    в регистр НПА

Визы:

А.В. Пуликова _____________     «______»_____________

И.И. Напреева _____________       «_____»______________